[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА

                                   ПСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.06.2012    № 448
О  закреплении  территории  муниципального

образования «Пушкиногорский район» за

муниципальными общеобразовательными учреждениями

В соответствии со статьёй 16  Закона  Российской Федерации  «Об образовании»   в редакции  Федерального Закона от 8 ноября 2011 года  № 310-ФЗ, вступившего в силу  с 1 января  2012 года,  администрация Пушкиногорского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Закрепить за  муниципальными  бюджетными  общеобразовательными  учреждениями  района  следующие территории:
1.1 за  муниципальным  бюджетным  образовательным учреждением  «Исская основная общеобразовательная школа» - деревни Апарино, Баландино, Бахлица, Бильдюги, Боровые Куки, Буравенец, Быки,  Валухи, Войтехи, Волхво, Гвозды, Горбово, Горушка, Гришуны, Губищи, Дорогино, Дятлы, Зимари, Исса,  Клиново, Коноплюшка, Красниково, Лазарево, Лескутино, Лехны, Литвинково, Матрункино, Митьково, Мякиши, Пошитни, Прибодово, Пустыньки 1, Ременниково, Рогово, Рождество, Росляки, Семёнова Губа, Сенькино, Синицы, Смолины, Сорокино, Степаньково, Татаркино, Терехово, Тешенки,  Тишково, Устье, Федки, Шихино,  Шмаки,  Шоверево, расположенные на территории  муниципального  образования  сельского поселения «Велейская волость»;
1.2 за  муниципальным  бюджетным  образовательным учреждением  «Велейская основная общеобразовательная школа» - деревни Александрова Слобода, Аполье, Бабины, Бараново, Баслаки, Букино, Васили, Велье, Ворсули, Горай-Куки, Горохово, Дегтяри, Дрозды, Запрягаево, Зехново, Кисляково, Козлы, Костры, Крючково, Купцево, Лямоны, Мельница, Мокрово, Мыза, Погорелово, Поддубка, Репино, Романово, Сальницы, Слёзы, Сучная,  Трубино, Турушино, Шилово,  Юхново,   расположенные  на  территории  муниципального образования  сельского поселения «Велейская волость»;

1.3 за  муниципальным  бюджетным  образовательным учреждением  «Рубиловская  основная  общеобразовательная  школа» - все  населённые  пункты,   расположенные  на территории муниципального  образования  сельского поселения «Новгородкинская волость»;

1.4 за  муниципальным  бюджетным  образовательным учреждением  «Зарецкая средняя  общеобразовательная школа» - деревни  Ашитково, Афромеи, Богово, Балыши, Беляи, Блажи,  Вече, Дедовцы, жаворонки - Слепни, Железово, Зимари, Кашино, Кожино,  Кренёвка,  Михново,  Нифаки, Носово, Смыки,  Серёдкино-Слепни,  Ульяшки,  Усы,  Щеглыни, расположенные на территории  муниципального   образования   городского  поселения  «Пушкиногорье»;

1.5 за  муниципальным  бюджетным  общеобразовательным учреждением  «Пушкиногорская средняя  общеобразовательная школа имени А.С. Пушкина»:

 - все населённые пункты,  расположенные на территории  муниципального образования  сельского поселения «Полянская волость»,
-  всю территорию  рабочего посёлка  Пушкинские Горы, входящего в состав муниципального образования городского поселения «Пушкиногорье»,
-  деревни  Авдоши, Атюхино, Анашкино, Арапово, Астахново,  Антоново, Буши,  Бурлово, Барашкино,  Боровово, Буруны, Брюхово, Бирюли,  Богомолы, Бобры, Бугрово, Березино,  Бутево, Воскресенское, Волочёк, Ворогушино, Власово, Воронич,  Губино, Голубы, Голубково,  Гузаревы  Боровы, Гарино, Гайки,  Ганьково,  Глазки, Дорохово, Дупли, Демидкоко,  Дмитрово, Дедовцы, Жарки, Железово,  Загоски, Козаны, Клопы,  Косохново, Крылово,                      Козляки, Каврино, Капустино, Котьянково,  Куялы, Кокорино,  Каменец, Костино,  Кириллово, Колоканово, Кашино, Лежнёво,  Лешово, Лоси, Лопатино, Луговка, Лобазы,  Малыгино, Новая Берёзовка, Осница, Пальчихино, Пестово, Попова Гора,  Пундровка, Пустыньки, Печёхново, Паренцево, Петровское, Подборье,  Привоврот,  Подкрестье, Подборная,  Ракшино,  Рудино,  Ромашки, Рытица, Румянцево,  Рахово,  Сермолы,  Снегово,  Свинухы,  Селиваново, Синичино, Сорокино- Жуки, Селихново,  Трукши,  Тюшкино, Федьково,  Хохлы, цецы, Чухны, Шевели,  Шаробыки, Щемеровы  Боровы,   расположенные на территории   муниципального образования  городского поселения  «Пушкиногорье».

Глава   района                                                           Р.В. БУРЧЕНКОВА
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА

                                   ПСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2013    № 7

О  внесении  изменений  в постановление

администрации Пушкиногорского района

№ 448 от 18.06.2012 года «О закреплении

территории  муниципального образования

«Пушкиногорский район» за муниципальными

общеобразовательными учреждениями»

В соответствии со статьёй 16  Закона  Российской Федерации  «Об образовании»  в  редакции  Федерального Закона от 8 ноября 2011 года  № 310-ФЗ, вступившего в силу  с 1 января  2012 года,   в  связи   с  изменением типа муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  «Зарецкая  средняя общеобразовательная школа» на муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение дополнительного  образования детей «Детско-юношеская спортивная  школа», утвержденного   постановлением  администрации района  № 843  от  14.11.2012 года   администрация  Пушкиногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в  постановление  администрации  Пушкиногорского района  № 448 от 18.06.2012 года  «О закреплении  территории  муниципального образования  «Пушкиногорский район» за муниципальными общеобразовательными учреждениями» изменения следующего  содержания:

1.1. пункт 1.4  исключить;

1.2. все населённые  пункты, закреплённые  за муниципальным  бюджетным  образовательным учреждением «Зарецкая средняя  общеобразовательная школа»  закрепить  за   муниципальным  бюджетным  общеобразовательным учреждением  «Пушкиногорская средняя  общеобразовательная школа имени А.С. Пушкина».

2. Действие настоящего  постановления  распространяется на правоотношения, возникшие  с 14.11.2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на начальника отдела образования администрации Пушкиногорского района Прудцовскую И.В.

Глава   района                                                                            Р.В. Бурченкова